UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNV-CCVC Lạng Sơn, ngày       tháng 5 năm 2023
V/v rà soát, đăng ký nhu cầu

tuyển dụng viên chức năm 2023

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; để kịp thời tham mưu, trình

Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt nhu cầu tuyển dụng viên chức năm 2023, Sở Nội

vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị rà soát, đề xuất nhu cầu tuyển dụng viên chức

năm 2023 theo từng lĩnh vực1, từng đơn vị sự nghiệp gửi Sở Nội vụ tổng hợp

trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt, như sau:

1. Về hình thức tuyển dụng

- Tuyển dụng mới viên chức thông qua thi tuyển, xét tuyển;

- Tiếp nhận vào làm viên chức (không qua thi tuyển viên chức;

- Tiếp nhận viên chức từ cơ quan, đơn vị khác đến nhận công tác.

2. Về chỉ tiêu tuyển dụng

Các cơ quan, đơn vị tổng hợp nhu cầu, chỉ tiêu tuyển dụng viên chức năm

2023 theo phụ lục I, II; đối với sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo tổng hợp thêm số

liệu theo phụ lục III (chỉ bao gồm các đơn vị có nhu cầu tuyển dụng); đối với

phụ lục II thống nhất cách ghi như ví dụ mẫu tại phụ lục; đối với nhóm chuyên

ngành đào tạo đề xuất rõ chuyên ngành và thống nhất không đề xuất quá 03

chuyên ngành tương ứng với mỗi vị trí việc làm cần tuyển dụng; không đề xuất

chỉ tiêu tuyển dụng đối với các vị trí việc làm hỗ trợ, phục vụ trong đơn vị sự

nghiệp công lập tại Phụ lục V Ban hành kèm theo Thông tư số 12/2022/TT-

BNV ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ.

Đối với số lượng người làm việc được giao chưa sử dụng đề nghị các cơ

quan, đơn vị phải có kế hoạch tuyển dụng, nếu đến hết năm 2023 cơ quan, đơn

vị không có kế hoạch tuyển dụng, Sở Nội vụ sẽ tham mưu UBND tỉnh giảm giao

số lượng người làm việc theo quy định.

Đối với chỉ tiêu tiếp nhận vào làm viên chức (qua hình thức tiếp nhận viên

chức từ cơ quan, đơn vị khác đến nhận công tác hoặc tiếp nhận vào làm viên

chức không qua thi tuyển viên chức): đề nghị các cơ quan, đơn vị rà soát số

 1 Sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo; Sự nghiệp Y tế; Sự nghiệp Văn hóa, thông tin và Thể thao; Sự nghiệp khác.

2

lượng, xác định rõ nguồn nhân sự để tiếp nhận và phải hoàn thành việc tiếp nhận

vào làm viên chức trong năm 2023, trường hợp đến hết năm 2023 các cơ quan,

đơn vị không thực hiện hết số chỉ tiêu dự kiến tiếp nhận vào làm viên chức, Sở

Nội vụ sẽ tham mưu UBND tỉnh giảm giao số lượng người làm việc.

3. Thời gian thực hiện

Các cơ quan, đơn vị gửi văn bản đề nghị phê duyệt nhu cầu tuyển dụng

viên chức năm 2023 về Sở Nội vụ chậm nhất ngày 20/6/2023, để tổng hợp báo

cáo Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt theo quy định.

(Văn bản và các Phụ lục kèm theo được đăng tải trên Website của Sở Nội

vụ tại địa chỉ: http://sonv.langson.gov.vn mục Công chức, viên chức)

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- LĐ Sở NV;

- Phòng CCVC, VP Sở;

- Website SNV;

- Lưu: VT, (HVK).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đường Ngọc Xuyên

http://sonv.langson.gov.vn/

		2023-05-28T10:10:27+0700
	Đường Ngọc Xuyên

		2023-05-28T21:19:14+0700

		2023-05-28T21:19:14+0700

		2023-05-28T21:19:14+0700